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แบบสอบถามเพือ่การวจิยั 

เร่ือง  ความคิดเห็นของประชาชนท่ีมีต่อการปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีต ารวจ 
สถานีต ารวจน ้า 3 กองก ากบัการ 10 กองบงัคบัการต ารวจน ้า 

 
ค าช้ีแจง 
 

 1.  แบบสอบถามน้ีใชส้ าหรับรวบรวมขอ้มูลเพื่อการศึกษาวจิยัเท่านั้น  จะไม่เป็นผลต่อ
การปฏิบติัหนา้ท่ีและดา้นส่วนตวัของผูต้อบแต่ประการใด 
 2.  ค  าตอบทุกค าตอบขอ้มูลทุกอยา่งในแบบสอบถามฉบบัน้ีผูว้จิยัถือเป็นความลบั 
 3.  ขอความกรุณาใหต้อบค าถามทุกขอ้ 
 4.  แบบสอบถามฉบบัน้ีแบ่งออกเป็น  3  ตอน  ดงัน้ี 
  ตอนที ่1 ขอ้มูลคุณลกัษณะของผูต้อบแบบสอบถาม ประกอบดว้ย เพศ  อาย ุและ
ระดบัการศึกษา   

 ตอนที ่2 แบบสอบถามเก่ียวกบัการปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีต ารวจ 
สถานีต ารวจน ้า 3 กองก ากบัการ 10 กองบงัคบัการต ารวจน ้า 
  ตอนที ่3 แบบสอบถามเก่ียวกบัขอ้เสนอแนะการปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีต ารวจ 
สถานีต ารวจน ้า 3 กองก ากบัการ 10 กองบงัคบัการต ารวจน ้า 

  
 ผูว้จิยัขอขอบพระคุณเป็นอยา่งสูงท่ีท่านใหค้วามอนุเคราะห์ตอบแบบสอบถาม 
 
 

ร้อยต ารวจโทอนุชิต อาจหาญ 
นกัศึกษาปริญญาโท หลกัสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบณัฑิต 

 คณะรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ มหาวทิยาลยัราชภฏัมหาสารคาม 
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ตอนที ่1 ข้อมูลคุณลกัษณะของผู้ตอบแบบสอบถาม  

 
 ค าช้ีแจง : โปรดท าเคร่ืองหมาย    ลงใน  หนา้ขอ้ความท่ีตรงกบัขอ้มูลของท่าน 
 
 1. เพศ 

 ชาย     หญิง 
 2. อายุ 

   ต ่ากวา่ 25 ปี   
   ตั้งแต่ 26-35 ปี 

   ตั้งแต่ 36-45 ปี 
   ตั้งแต่ 46 ปี ข้ึนไป 
 3. ระดับการศึกษา 
     ประถมศึกษา    
     มธัยมศึกษา/ปวช. 
     อนุปริญญา/ปวส. 
     ปริญญาตรีข้ึนไป  
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ตอนที ่2 แบบสอบถามเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าทีต่ ารวจสถานีต ารวจน า้ 3 กองก ากบั
การ 10 กองบังคับการต ารวจน า้ 
 

ค าช้ีแจง : โปรดท าเคร่ืองหมาย ลงในช่องท่ีตรงกบัความพึงพอใจของท่านมากท่ีสุด 
 

ขอ้ท่ี 
การใหบ้ริการของเจา้หนา้ท่ีต ารวจ
สถานีต ารวจน ้า 3 กองก ากบัการ 10  

กองบงัคบัการต ารวจน ้า 

ระดบัความคิดเห็นของประชาชน 
เห็น
ดว้ย
มาก
ท่ีสุด 

 
(5) 

เห็น
ดว้ย
มาก 

 
(4) 

เห็น
ดว้ย
ปาน
กลาง 
(3) 

เห็น
ดว้ย
นอ้ย 

 
(2) 

เห็น
ดว้ย
นอ้ย
ท่ีสุด 
(1) 

ดา้นงานป้องกนัและรักษาสถานการณ์ความมัน่คงของรัฐ 
1 เจา้หนา้ท่ีมีความรับผิดชอบ และ

ปฏิบติังานดว้ยความเตม็ใจ 
     

2 เจา้หนา้ท่ีมีความกระตือรือร้น 
รอบคอบ และเอาใจใส่ต่อการ
ปฏิบติังาน 

     

3 เจา้หนา้ท่ีปฏิบติังานภายใตก้ฎหมาย 
ระเบียบวนิยัโดยเคร่งครัด 

     

4 เคร่ืองมือ วสัดุอุปกรณ์ มีความ
พร้อมต่อการใชง้าน 

     

5 สมรรถนะขีดความสามารถของชุด
ปฏิบติัการ 

     

ดา้นการป้องกนัและปราบปรามการกระท าความผดิทางแม่น ้า 
6 การป้องกนัและปราบปรามการ

กระท าความผดิเก่ียวกบัเรือการ
เดินเรือ และการประมง 

     

7 การป้องกนัและปราบปรามยาเสพ
ติดทางแม่น ้า 

     



96 

ขอ้ท่ี 
การใหบ้ริการของเจา้หนา้ท่ีต ารวจ
สถานีต ารวจน ้า 3 กองก ากบัการ 10  

กองบงัคบัการต ารวจน ้า 

ระดบัความคิดเห็นของประชาชน 
เห็น
ดว้ย
มาก
ท่ีสุด 

 
(5) 

เห็น
ดว้ย
มาก 

 
(4) 

เห็น
ดว้ย
ปาน
กลาง 
(3) 

เห็น
ดว้ย
นอ้ย 

 
(2) 

เห็น
ดว้ย
นอ้ย
ท่ีสุด 
(1) 

8 การป้องการและปราบปรามการ
กระท าความความผดิเก่ียวกบัทาง
แม่น ้า 

     

9 การจดัเจา้หนา้ท่ีสายตรวจทางเรือได้
อยา่งครอบคลุมพื้นท่ีรับผิดชอบ 
เขา้ถึงสถานท่ีเกิดเหตุ และ
ด าเนินการไดอ้ยา่งรวดเร็ว และมี
ประสิทธิภาพ 

     

10 เคร่ืองมือและอุปกรณ์ท่ีใชใ้นการ
ป้องกนัและปราบปราม เช่น เรือ
ตรวจการ วทิยส่ืุอสาร อาวธุ มีความ
ทนัสมยัและเพียงพอ 

     

ดา้นงานพฒันาและบริการประชาชน 
11 เจา้หนา้ท่ีปฏิบติัต่อประชาชน

เหมาะสม มีอธัยาศยัไมตรี มีกิริยา
สุภาพ 

     

12 มีการจดัเจา้หนา้ท่ีไวต้อนรับ อ านวย
ความสะดวก และคอยแกปั้ญหาท่ี
เก่ียวขอ้งกบัการติดต่อราชการของ
ประชาชน 
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ขอ้ท่ี 
การใหบ้ริการของเจา้หนา้ท่ีต ารวจ
สถานีต ารวจน ้า 3 กองก ากบัการ 10  

กองบงัคบัการต ารวจน ้า 

ระดบัความคิดเห็นของประชาชน 
เห็น
ดว้ย
มาก
ท่ีสุด 

 
(5) 

เห็น
ดว้ย
มาก 

 
(4) 

เห็น
ดว้ย
ปาน
กลาง 
(3) 

เห็น
ดว้ย
นอ้ย 

 
(2) 

เห็น
ดว้ย
นอ้ย
ท่ีสุด 
(1) 

13 มีการจดัเวรยามเพื่อรับแจง้เหตุ และ
แกปั้ญหาแก่ประชาชนตลอด 24 
ชัว่โมง 

     

14 เจา้หนา้ท่ีมีความกระตือรือร้น ใน
การช่วยแกปั้ญหาใหป้ระชาชน 

     

15 มีท่ีจอดรถส าหรับผูม้าติดต่อ
ราชการ อยา่งความเพียงพอ และ
เหมาะสม 

     

16 สถานีต ารวจน ้า มีความสะอาด และ
เป็นระเบียบเรียบร้อย  

     

ดา้นงานชุมชนและมวลชนสัมพนัธ์ 
17 เจา้หนา้ท่ีท างานร่วมกบัชุมชน และ

การติดต่อส่ือสารท่ีดีกบัชุมชน 
     

18 การปฏิบติัหนา้ท่ีของเจา้หนา้ท่ีมี
ประสิทธิภาพ สามารถจบักุม
ผูก้ระท าผดิมาลงโทษไดอ้ยา่ง
รวดเร็ว 

     

19 เจา้หนา้ท่ีปฏิบติังาน โดยการรับฟัง
ขอ้มูลจากชุมชนเพื่อจบักุมคนร้าย
ในคดีส าคญั ๆ และออกปราบปราม
ตามจุดเส่ียงทางทะเล ของต ารวจน ้า 
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ขอ้ท่ี 
การใหบ้ริการของเจา้หนา้ท่ีต ารวจ
สถานีต ารวจน ้า 3 กองก ากบัการ 10  

กองบงัคบัการต ารวจน ้า 

ระดบัความคิดเห็นของประชาชน 
เห็น
ดว้ย
มาก
ท่ีสุด 

 
(5) 

เห็น
ดว้ย
มาก 

 
(4) 

เห็น
ดว้ย
ปาน
กลาง 
(3) 

เห็น
ดว้ย
นอ้ย 

 
(2) 

เห็น
ดว้ย
นอ้ย
ท่ีสุด 
(1) 

20 เจา้หนา้ท่ี เผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร 
ความรู้เร่ืองยาเสพติด และการ
ป้องกนัตนเองให้แก่ประชาชน ท าให้
ของประชาชนรู้สึกปลอดภยัในชีวติ
และทรัพยสิ์น 

     

21 การปฏิบติัหนา้ท่ีของต ารวจน ้ามี
ประสิทธิภาพ ท าใหเ้กิดการลดลง
ของอาชญากรรมทุกประเภทใน
ทะเล 

     

ดา้นการฝึกอบรมเพื่อสนบัสนุนภารกิจของต ารวจน ้า 
22 การสนบัสนุนภารกิจการมีส่วนร่วม

แบบบูรณาการ 
     

23 การพฒันาสมรรถนะขีด
ความสามารถ 

     

24 การสนบัสนุนการเมือง
ประชาธิปไตยดว้ยศรัทธา 

     

25 ความศรัทธาเช่ือมัน่และการยอมรับ
ของประชาชน 

     

26 การเสริมสร้างความรู้ความเขา้ใจใน
การปฏิบติังานตามภารกิจ 
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ตอนที ่3 ข้อเสนอแนะเกีย่วกบัการปฏบิัติงานของเจ้าหน้าทีต่ ารวจ สถานีต ารวจน า้ 3 
กองก ากบัการ 10 กองบังคบัการต ารวจน า้ 
 

 ค าช้ีแจง : ขอใหท้่านเสนอแนะเก่ียวกบัการเสริมสร้างการปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ี
ต ารวจ สถานีต ารวจน ้า 3 กองก ากบัการ 10 กองบงัคบัการต ารวจน ้า ตามความคิดเห็นของท่าน  
 

1.  ด้านงานป้องกนัและรักษาสถานการณ์ความมั่นคงของรัฐ 
 ………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..……………………………………………………………………………………… 
 

2.  ด้านการป้องกนัและปราบปรามการกระท าความผดิ  
 ………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..……………………………………………………………………………………… 
 

3.  ด้านงานพฒันาและบริการประชาชน  
 ………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..……………………………………………………………………………………… 
 

4.  ด้านงานชุมชนและมวลชนสัมพนัธ์  
 ………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………............ 
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5.  ด้านการฝึกอบรมเพือ่สนับสนุนภารกจิของต ารวจน า้ 
 ………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………
…………..……………………………………………………………………………………… 

 
“ขอขอบคุณท่ีกรุณาตอบแบบสอบถาม” 
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ภาคผนวก ข  
ค่าดชันีความสอดคล้องของแบบสอบถาม 
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ตารางภาคผนวกที ่1  ผลการประเมินค่าดชันีความสอดคลอ้งของขอ้ค าถาม 
 

 
เน้ือหา 

 
ขอ้
ท่ี 

คะแนนของ
ผูเ้ช่ียวชาญ 
(คนท่ี) 

 
คะแนน 

 
ค่า 

IOC 

 
ผลการ
ประเมิน 

1 2 3 

1.  ดา้นงานป้องกนัและรักษา
สถานการณ์ความมัน่คงของรัฐ 
 
 
 

1 
2 
3 
4 
5 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

3 
3 
3 
3 
3 

1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 

2.  ดา้นการป้องกนัและปราบปรามการ
กระท าความผดิทางทะเล 
 
 
 

6 
7 
8 
9 

10 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

 
1 
1 
1 
1 

3 
3 
3 
3 
3 

 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 

3.  ดา้นงานพฒันาและบริการประชาชน 
 
 
 
 
 

 
11 
12 
13 
14 
15 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
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เน้ือหา 

 
ขอ้
ท่ี 

คะแนนของ
ผูเ้ช่ียวชาญ 
(คนท่ี) 

 
คะแนน 

 
ค่า 

IOC 

 
ผลการ
ประเมิน 

1 2 3 

4.  ดา้นงานชุมชนและมวลชนสัมพนัธ์ 
 

 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

3 
3 
3 
3 
3 

 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 

5.  ดา้นการฝึกอบรมเพื่อสนบัสนุน
ภารกิจของต ารวจน ้า 
 
 

22 
23 
24 
25 
26 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

3 
3 
3 
3 
3 

1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
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ภาคผนวก ค 

  ค่าอ านาจจ าแนกรายข้อและความเช่ือมั่นของแบบสอบถาม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

\ 
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ตารางภาคผนวกที ่2  ค่าอ านาจจ าแนกรายขอ้และความเช่ือมัน่ของแบบสอบถาม 

 
Item 

Mean   if Item    
Deleted 

Scale Variance if 
Item   Deleted 

Scale Item- Total 
Correlation 

Corrected Alpha if 
Item Deleted 

A1 72.0667 40.2023 .2080 .8399 
A2 72.0667 35.7885 .5880 .8250 
A3 72.5333 42.6713 .2422 .8488 
A4 72.5333 .3023 .3023 .8501 
A5 71.8333 35.3851 .5805 .8253 
B1 72.2667 39.3057 .5239 .8323 
B2 72.3667 41.2747. .3656 .8401 
B3 71.4000 41.7655 .4431 .8451 
B4 72.2000 41.8897 .5682 .8481 
B5 71.3333 41.1264 .3638 .8437 
C1 70.7667 35.7713 .6849 .8212 
C2 70.7667 36.7368 .6899 .8231 
C3 69.9333 38.4782 .4704 .8316 
C4 73.1000 38.9207 .2164 .8440 
C4 73.1000 38.9207 .2164 .8440 
C5 72.0667 2023 .2080 .8399 
C6 70.8667 33.4989 .9066 .8089 
D1 70.8667 33.4989 .9066 .8089 
D2 70.9000 33.6103 .8909 .8097 
D3 71.8333 46.7644 .6376 .8316 
D4 71.2333 39.7713 .3727 .8440 
D5 71.2000 37.8207 .7415 .8440 
E1 70.6000 38.8000 .2966 .8399 
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Item 

Mean   if Item    
Deleted 

Scale Variance if 
Item   Deleted 

Scale Item- Total 
Correlation 

Corrected Alpha if 
Item Deleted 

E2 71.3333 40.7816 .2625 .8089 
E3 71.3333 40.5057 .3488 .8089 
E4 71.7333 37.7195.8285 .5478 .8285 
E5 70.8667 33.4989 .9066 .8089 

 
Reliability Coefficients 
 

N of Cases =     30.0                    
 N of Items = 26 
Alpha =    .8400 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ภาคผนวก ง 
หนังสือขอความอนุเคราะห์ 
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นางสาวกนกลกัษณ์ ป้องทอง 
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จ่าสิบเอกไพรัตน์ เบญจมาตย ์  
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จ่าสิบเอกไพรัตน์ เบญจมาตย ์  

นายศราวธุ อาจวชิยั 
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